HasvIK

BRUKSANVISNING

12" x 36" — Trasvarv med variabel hastighet
Art. Nr. 4000025152

MC900-12.2.18



12" x 36" TRASVARV MED VARIABEL HASTIGHET
Table of Contents

Innehallsforteckning
e Allmanna sakerhetsforeskrifter — Sida 3
o Specifika sakerhetsforeskrifter — Sida 4
o Maskinens egenskaper — Sida 5
o Elektrisk information — Sida 6
e« Reglage — Sida 7
Monteringsanvisningar
o Forpackningens innehall — Sida 8
Montering av stativ — Sida 9
Montering av svarven pa stativet — Sida 9
Lashandtag, huvudstock — Sida 10
Spetsar — Sida 10
Planskiva — Sida 11
Forlangningsbadd — Sida 11
Huvudstock — Sida 12
Bakstock — Sida 13
Ledad anhallshallare — Sida 13

Drift

e Strombrytare — Sida 14

o Hastighetsreglering — Sida 14

e Elschema - Sida 14
Underhall

o Underhall — Sida 15
Reservdelar

e Sprangskiss — Sida 16

e Reservdelslista — Sida 17



ALLMANNA SAKERHETSFORESKRIFTER

Yttersta forsiktighet ska iakttas vid anvandning av alla elverktyg. Lar kdnna din maskin,

var fortrogen med hur den fungerar. Las igenom bruksanvisningen och félj alltid sdkra
arbetsrutiner.
O ANSLUT din maskin ENDAST till angiven och korrekt dimensionerad stromkalla.

00 ANVAND SKYDDSGLASOGON, ANDNINGSSKYDD, HORSELSKYDD och SKYDDSSKOR

vid anvandning av tung utrustning. Bar alltid skyddsglaségon.
O BAR INTE Iést sittande klider eller smycken vid arbete med maskinen.

0 En saker arbetsmiljo ar viktig. Hall omradet narmast maskinen fritt fran damm, smuts

och annat skrap.

0 VAR UPPMARKSAM! Anvind inte receptbelagda eller andra lidkemedel som kan paverka

din formaga eller ditt omddme att anvanda maskinen pa ett sdkert satt.

0 KOPPLA UR stromkiéllan vid byte av verktyg eller vid andra justeringar eller

reparationer.

O LAMNA ALDRIG en maskin i drift utan tillsyn.

O RACK ALDRIG éver bordet/arbetsomradet nir maskinen &r i gang.
O HALL ALLTID knivar, stal och borrar vassa och korrekt instillda.

00 HALL ALLTID alla skyddsanordningar pa plats och kontrollera att de fungerar som de
ska.

[0 ANVAND ALLTID skjutklossar och fjiaderlister (featherboards) for att mata arbetsstycket
sdkert genom maskinen.

0 KONTROLLERA ALLTID att eventuella verktyg som anvénts for justering har tagits bort
innan maskinen startas.

O FAST ALLTID arbetsstycket med lampliga tvingar eller skruvstycken.
O HALL ALLTID askadare pa sikert avstand niar maskinen ar i drift.

O TANK SAKERHET. ARBETA SAKERT. Foérsok aldrig utféra ett moment om det inte
kanns sakert eller bekvamt.



SPECIFIKA SAKERHETSREGLER FOR TRASVARV

Las och forsta hela bruksanvisningen innan du anvander svarven.

Las och forsta alla varningsskyltar pa svarven.

ANVAND ALLTID ansiktsskarm eller skyddsglaségon.

Innan du startar B2198, kontrollera att alla Ias och klammor ar ordentligt atdragna.
Bar inte handskar, smycken, slips eller 10st sittande klader.

71 INSPEKTERA ALLTID arbetsstycket for sprickor eller andra fel. Férsok inte svarva ett
skadat amne.

[ ANVAND ALLTID lagsta hastighet vid grovsvarvning av ett nytt arbetsstycke.

I KONTROLLERA ALLTID att arbetsstycket roterar fritt och att det inte tar i anhallet
eller andra fasta delar nar det snurrar.

1 SE ALLTID TILL att anhallet ar placerat OVANFOR arbetsstyckets horisontella
centrumlinje.

1 LAT ALDRIG svarvstalen "hugga" i det roterande arbetsstycket.

1 “RUNDA” ALLTID arbetsstycket innan du monterar det pa planskivan genom att
saga bort sa manga hérn som majligt. Foérsakra dig om att planskivan ar ordentligt
fastsatt pa huvudstockens spindel.

"1 Kontrollera allt virke for 16sa kvistar och ta bort dem.

"1 Spanor och damm fran vissa traslag kan vara giftiga. Var medveten om detta

och anvand svarven i ett val ventilerat utrymme, anvand spansug/dammsugare

och bar andningsskydd.

1 RACK ALDRIG &ver ett roterande arbetsstycke.

[ I B I A B R



Egenskaper

Genom att folja instruktionerna och rutinerna i denna bruksanvisning far du manga ars
god funktion och néjdhet. Denna trasvarv ar ett professionellt verktyg och precis som alla
elverktyg kraver den korrekt skotsel och att sakerhetsféreskrifter foljs..

N e Y O

Badd, huvudstock, bakstock och anhall i gjutjarn.

Vridbar huvudstock for stora, utvandiga svarvningar ("outboard turning”).
Ledat (artikulart) anhall medfdljer.

Svangdiameter 6ver badd: 12".

Avstand mellan spetsar: 36".

Total Iangd: 60".

Slaglangd, bakstockspindel: 2-1/4".

Variabel hastighet: 500-2000 rpm (50 Hz); 600-2400 rpm (60 Hz).
Motor: 370 W, eller 450 W, eller 550 W (se markskylten).
Sakerhetsstrombrytare med avtagbar nyckel medfdljer.

Stadigt stativ i stalplat ingar.

Integrerad nedre hylla/verktygshylla ingar.

Morsekon 2-spets i huvudstock ingar (MT1 ar alternativ).

Morsekon 2 “live center” (kullagrad) i bakstock ingar (MT1 &r alternativ).
Gangad huvudstocksspindel for planskiva ingar.

Tva huvudstocknycklar (32 mm) medféljer.

Utdrivningsverktyg for morsekon i huvudstock ingar.

Bruttovikt: 80 kg.



Elektrisk information

Vid fel eller haveri ger jordning den lagsta motstandsvagen for strémmen och minskar

risken for elstot. Denna svarv ar utrustad med en elkabel som har skyddsledare och jordad

stickpropp. Stickproppen MASTE anslutas till ett jordat uttag som &r korrekt installerat enligt

ALLA lokala regler och foreskrifter.

« MODIFIERA INTE STICKPROPPEN. Om stickproppen inte passar i uttaget ska ett korrekt
uttag installeras av beharig elektriker.

o« FELAKTIG ANSLUTNING av jordledaren kan orsaka elchock.

« KONTROLLERA med en behdrig elektriker om du ar oséker pa om svarven ar korrekt och
sakert jordad.

« ANVAND ENDAST 3-LEDARKABLAR med jordad stickpropp (3-polig).

e Reparera eller byt skadad elkabel omedelbart.

MINIMUM GAUGE FOR EXTENSION CORDS (AWG)

(when using 120 voits only)
Ampere Rating | Total length of cord In feet
more than  not more than 25! 50' 100! 150!
0 6 18 16 16 14
6 10 18 16 14 12
10 12 16 16 14 12
12 1€ 14 . 12 Not Recommended

En SEPARAT 15 A-KRETS rekommenderas for stationara maskiner som denna.



Reglage

Headstock Speed control eadstock spindle Tool rest Tailstock spindle
N ~ Spur center

ON-OFF
Switch
Headstock
release
.
Z:
/& Q ! \ o ©
Extension y Tool rest base Tool rest lock lever
Head lock / Bed Base lock lever Arm lock lever —t————— Legs

JOO

Spindle lock
Faceplate

Tailstock lock
Wrenches
O

Push out rod




Monteringsanvisningar

Uppackning
« Ta forsiktigt ut stativet ur kartongen och stall det &t sidan.
VARNING: Svarven ar en tung maskin (ca 80 kg) och maste lyftas med hjalp av
ytterligare person(er) vid montering pa stativet.
e Separera stativdelarna.
e Lagg ut alla delar och jamfor med illustrationen nedan. Kontrollera att alla
delar finns med och inspektera dem noggrant.

Lathe bed assembty

e 3 = =
4% 5 o
Ex‘lensio? bed Facepiate Spindie handla
wihex bofts & wispring & screw
washers @
-Headstock spur center - Push rod I}D e

(NS = =

4 hex kays E@ ;:—;—%\?;Q 0%

3,488 mm Tallstock cup contsr 2 - 32mm fat wrsaches 24 carriags bolta

2 front legs & 2 rear legs 2 top leg plates




Leg Set Assembly

[ Fast ett framben och ett bakben (1) vid ytterkanterna av dverplattan (2)
med vagnsbultar (3), brickor (4) och muttrar (5).
Overplattan (2) ska ligga innanfér benen (1). Dra inte
at muttrarna helt annu.

"1 Upprepa proceduren for de aterstdende benen och

overplattan.

| Fast de langa stravorna (6) mellan benen med vagnsbultar,

brickor och muttrar.

71 Fast de korta stravorna (7) i gavlarna pa samma satt.

1 Placera stativet pa ett plant underlag och dra at alla muttrar

ordentligt med en 14 mm nyckel.

Montering av svarven pa stativet
VARNING: Svarven ar tung — anvand hjalp vid lyft.
1. Placera svarven pa stativet.
2. Positionera huvudstocken (2) 6ver dverplattan och rikta in halen i svarvbadden (3) med halen i
Overplattan (4).
3. Rikta in bakstockens monteringshal med hélen i dverplattan.
4. For in insexskruvarna (5) i alla monteringshal och genom dverplattorna.
5. Montera bricka (6) och mutter (7) pa varje skruv och dra at ordentligt med skiftnyckel och
medfdljande insexnycklar.
6. Kontrollera att alla muttrar och bultar ar ordentligt atdragna.

(o))




Lashandtag, huvudstock

Lokalisera och montera huvudstockens lashandtag

(1), fjader (2) och insexskruv (3) enligt bilden.

. Skruva in lashandtaget i huvudstockens lasklamma

och dra at.
Obs - fjaderbelastade handtag
De fjaderbelastade handtagen pa svarven ar
utformade for att minimera risken att de tar i
andra delar av svarven eller arbetsstycket.
For att anvanda handtaget: tryck in handtaget
och vrid medurs for att spanna. Nar du
slapper handtaget frikopplas den gangade
axeln och du kan flytta handtaget till en mer
ldmplig position dar det inte ar i vagen.

Spetsar

. Ta bort planskivan (om den ar fabriksmonterad) (1)
fran huvudstocken med de tva medféljande
nycklarna (2) och lagg den at sidan.

. Satt i huvudstockens drivspets (3) i spindelhalet.

. Montera bakstockens live center (kullagrad spets) i
bakstockens koniska hal.

Borttagning av spetsar

For att ta bort huvudstockens drivspets eller

bakstockens live center:
For in utdrivningsstangen (5) genom 6ppningen
i bakkant pa huvudstocken eller bakstocken.
Ta ut stangen igen och forvara den for framtida
bruk.

10




W N

Montering av planskiva

. Ta bort huvudstockens drivspets ur spindeln med e /"\
utdrivningsstangen. S / N =

. Skruva pa den 4" stora planskivan pa spindeln och :’:/__.,/’ \f/ =
dra at med de medfdljande nycklarna. N W"\ /

. Fast arbetsstycket pa planskivan med forsankta N /_,,,»] ‘L) ]
massingsskruvar. Forsdkra dig om att skruvarnas & il J\b i
andar inte kommer att stora den tankta | ™ 4 7
svarvningen. Y

Forlangningsbadd
Forlangningsbadden monteras till vanster om huvudstocken for utvandig planskivesvarvning
nar det ledade anhallet ska anvandas.
Om du gor utvandig planskivesvarvning utan att behdva anhallet ska forlangningsbadden
inte monteras forran den behdvs.
Montering:
. For att fasta forlangningsbadden (1) pa svarvbadden, rikta in skruvhalen (2) med de
gangade halen (3) i badden.
Satt en fjaderbricka (4) pa en insexskruv (5).
Skruva i fér hand och dra sedan at ordentligt med den medféljande insexnyckeln.
FORSOK INTE ATT ANVANDA SVARVEN INNAN DEN AR FULLT MONTERAD
OCH JUSTERAD ENLIGT BRUKSANVISNINGEN.

11



Huvudstocken har 5 férinstallda lagen:

Sa staller du huvudstocken i 6nskat lage: 2
1.

2.
3. Vrid hela huvudstocken medurs till 6nskat lage.

Justeringar

Huvudstock

0° for all svarvning mellan spetsar (spindelsvarvning)
60°, 90° och 120° for olika typer av planskivesvarvning
180° vid anvandning av férlangningsbadd och anhall

Vrid huvudstockens lashandtag (1) sa att du gor minst
ett helt varv (for att frigéra lasningen).
Dra ut huvudstockens frigdringsknapp/sparr (2).

Huvudstocken “klickar” fast i nagot av de forinstallda
lagena.
Dra at lashandtaget (1) igen.

WARNING: DO NOT TURN THE HEADSTOCK ASSEMBLY MORE THAN 180° CLOCKWISE
FROM THE SPINDLE SETTING POSITION OR DAMAGE TO WIRING MAY OCGUR.

&
o
DO NOT TURN THE HEADSTOCK DO NOT TURN THE HEADSTOCK
ASSEMBLY COUNTERCLOCKWISE ASSEMBLY CLOCKWISE

BEYOND THIS POSITION BEYOND THIS POSITION

12




-_

ok

Tailstock
Bakstock

Flytta bakstocken (1) genom att lossa
bakstockens lasspak (2) och skjuta bakstocken till
onskad position pa badden. Las bakstocken
genom att dra at lasspak (2).
Bakstockens spindel (3) kan skjutas ut upp till ca
2 1/2" fran bakstockshuset. Du for spindeln in/ut
genom att lossa spindellaset (4) och vrida pa
handhjulet (5).
Kontrollera att lasspakarna (4) och (2) ar
ordentligt atdragna innan svarven startas.
Bakstockspindeln ar genomgaende (ihalig) och
kan nas fran handhjulets sida. Anvand
utdrivningsstangen for att sla ut morsekonspetsen
i bakstocken.

Ledat anhall

. Det ledade anhallet (1) kan anvandas med eller utan férlangningsarmen (2).

For att flytta anhallsbasen (3): lossa lasspaken (4) och skjut basen langs badden at vanster
eller hoger, eller framat/bakat.
Vid anvandning av férlangningsarmen kan du lossa lasspakarna (5) och (6) for att gora de
justeringar som behdvs.
Dra alltid at samtliga lasspakar for anhallet innan du startar svarven.
Det ledade anhallet kan aven flyttas over till forlangningsbadden fér svarvning utanfor
badden (outboard).
VIKTIGT: Se till att anhallet justeras sa nara arbetsstycket som maijligt. Vrid arbetsstycket
for hand och kontrollera att det inte tar i anhallet innan du startar svarven.

13



Strombrytare

e Svarven ar utrustad med en
underspanningsutldsande brytare (s.k. no-volt on
release). Vid stromavbrott maste svarven startas
manuellt pa nytt genom att trycka pa “I’-knappen pa

brytaren.
Sy

Lasbar strombrytare (alternativ utférande) OFF

« For att sla pa svarven: satt in den gula nyckeln i

strombrytarens hus.
« For brytaren till 1age “Pa”.
« For att stdnga av svarven: for brytaren till lage “Av”.

o FOr att lasa brytaren i “Av”-lage: ta ur den gula
nyckeln och férvara den pa saker plats.

LAMNA ALDRIG SVARVEN | GANG UTAN TILLSYN.

Hastighetsreglering

O Motorn maste vara igang innan du kan anvanda hastighetsreglaget.

1 Hastighetsreglagets spak kan stallas i nagot av tio fasta lagen.

For att stalla in hastigheten, dra tillbaka spaken (1) och vrid till dnskat lage.
Anvand skalan/indikatorn (2) som referens.

1 Vridning medurs Okar hastigheten;
moturs sanker den.

1 Du maste aterfora hastighetsspakens
lage till lagsta hastighet innan du
stanger av svarven. Om detta inte gors
kan motorn eventuellt inte starta nasta

gang.

14




Elschema:

1.220-240V/50Hz, 1-fas

SWITCH
| |
L 1 { i (
MOTOR
N : i
R ~ |
PE
2.380-400V/50Hz, 3-fas
SWITCH
L1 ¥ : :
L2 | |
3 | [ | \ MOTOR
\ .
‘ |
PE L. —-—- —
3.110-120V/60Hz, 1-fas
SWITCH
| I
L 1 /:(
N ! )', ‘ ( MOTOR
L L

15



Underhall

VARNING - FOR DIN EGEN SAKERHET: STANG AV SVARVEN OCH DRA UR KONTAKTEN
UR VAGGEN INNAN DU UTFOR NAGOT UNDERHALL ELLER SMORJNING.
o Dammsug och/eller blas bort damm och span som samlats i motorhuset regelbundet.
o Applicera ett tunt lager mobel-/pastavax pa svarvbadden for att halla den ren och for
att underlatta anhallets och bakstockens rorelse.
« Korrekt oljning och underhall ar nédvandigt for att bibehalla maskinens kvalitet och livslangd.
Anvand garna en precisionsoljekanna. Ta av huvudstockens kapa och olja
enligt markeringarna i schemat. Detta ska goéras regelbundet.

Periodisk smarjning (vit fett) av fjaderhandtag och andra gangade delar gor dem lattare att
anvanda och motverkar korrosion.

16



Sprangskiss

17



RESERVDELSLISTA

Nr — Beskrivning — Antal

©COENOARWN =~

24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

32.
33.
34.
35.

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Huvudstock — 1
Bricka/skiva — 1
Drivspets — 1

Spindel — 1

Kil 4 x 4 x 80 — 1
Kullager 6205Z — 2
Sparring S-52 — 1
Fjader — 1

Konsol — vaxelspak — 1

. Kullager 6007 — 1

. Sparring S-62 — 2

. Spindelremskivor, set vanster/héger — 3
. Kilen/rem — 3 (V-balte)
. Sparring S-16 — 1

. Stift — injektion — 1

. Lasmutter — 1

. Klamma vanster — 1

. Sexkantskruv — 2

. Kuggstang — 1

. Kugghjulsenhet — 1

21-1. Skruv M5 x 12 -2

. Klamma hoger — 1
. Specialskruv — 1
. Axel - 1

24-1. Fjader — 1

24-2. Lashandtag — 1

24-3. Special insexskruv — 1
Nyckel/gaffelnyckel — 2
Sparring S-16 — 1

Hylsa — 1

Fjader — 1

Motorremskivor, set vanster/hoger — 1
Skruv M5 x 8 — 4

Kil4 x 4 x 82 —1

Motor — 1

33-1. Motormarkskylt — 1
Motorkapa — 1
Vinkelinstallningsenhet — 1
Anhall — 1

Handtagssats for anhall — 1
37-1. Handtagssats for bakstock — 1
Forlangningsanhall — 1
Anhallskropp — 1
Excenterstang — 1

Sparring S-19 - 2
Specialskruv — 1

Kldamma — 2
Sexkantsmutter M18 — 2
Spets (center) — 1

18



44,
45.
46.

47.
48.
49.
50.
51.

52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.

Bakstocksspindel — 1
Skruv, bakstock — 1
Bakstock — 1

48-1. Insexskruv M8 x 20 — 1
Handhjul — 1

Lashandtag — bakstock — 1
Specialbricka — 1
Forlangningsbadd — 1
Insexskruv M10 x 25 — 2
53-1. Fjaderbricka 10 mm — 2
54-1. Stativben, vanster — 2
54-2. Stativben, hoger — 2
54-3. Ovre stativplat — 2
54-4. Langt tvarstag stativ — 2
54-5. Kort tvarstag stativ — 2
Badd — 1

Insexskruv M8 x 35 — 8
Strombrytare — 1

Skruv M4 x 12 — 2
Plastmutter M20 x 1,5 — 1
Vagnsbult M8 x 12 — 24
Bricka 8 mm — 24
Sexkantsmutter M8 — 1
Stromkabel — 1

Namnplat — 1
Varningsdekal — 1
Motordekal — 1
Strombrytarbox — 1

Plat (hallare) — 2

Skruv M5 x 10 — 1

71-1. Insexnyckel 8 mm — 1
71-2. Insexnyckel 6 mm — 1
71-3. Insexnyckel 4 mm — 1
71-4. Insexnyckel 3 mm — 1
Bruksanvisning — 1
Sparring S-35 -1

Skruv M6 x 10 — 4

Kapa — 1

Skruv M8 x 25 — 1

Mutter M8 — 2

Bricka 8 mm — 2

Skruv M6 x 12 — 1

19



	12" x 36" TRÄSVARV MED VARIABEL HASTIGHET
	Table of Contents
	ALLMÄNNA SÄKERHETSFÖRESKRIFTER
	SPECIFIKA SÄKERHETSREGLER FÖR TRÄSVARV
	Egenskaper
	Reglage
	Monteringsanvisningar
	Leg Set Assembly
	Montering av svarven på stativet
	Låshandtag, huvudstock
	Spetsar
	Borttagning av spetsar
	För att ta bort huvudstockens drivspets eller   bakstockens live center:
	 För in utdrivningsstången (5) genom öppningen   i bakkant på huvudstocken eller bakstocken.
	 Ta ut stången igen och förvara den för framtida   bruk.
	Förlängningsbädd
	 Förlängningsbädden monteras till vänster om huvudstocken för utvändig planskivesvarvning  när det ledade anhållet ska användas.
	 Om du gör utvändig planskivesvarvning utan att behöva anhållet ska förlängningsbädden  inte monteras förrän den behövs.
	Montering:
	1. För att fästa förlängningsbädden (1) på svarvbädden, rikta in skruvhålen (2) med de  gängade hålen (3) i bädden.
	2. Sätt en fjäderbricka (4) på en insexskruv (5).
	3. Skruva i för hand och dra sedan åt ordentligt med den medföljande insexnyckeln.
	FÖRSÖK INTE ATT ANVÄNDA SVARVEN INNAN DEN ÄR FULLT MONTERAD  OCH JUSTERAD ENLIGT BRUKSANVISNINGEN.

	Justeringar
	Huvudstock
	Tailstock
	Ledat anhåll
	1. Det ledade anhållet (1) kan användas med eller utan förlängningsarmen (2).
	2. För att flytta anhållsbasen (3): lossa låsspaken (4) och skjut basen längs bädden åt vänster  eller höger, eller framåt/bakåt.
	3. Vid användning av förlängningsarmen kan du lossa låsspakarna (5) och (6) för att göra de justeringar som behövs.
	4. Dra alltid åt samtliga låsspakar för anhållet innan du startar svarven.
	5. Det ledade anhållet kan även flyttas över till förlängningsbädden för svarvning utanför  bädden (outboard).
	VIKTIGT: Se till att anhållet justeras så nära arbetsstycket som möjligt. Vrid arbetsstycket  för hand och kontrollera att det inte tar i anhållet innan du startar svarven.
	Strömbrytare
	Hastighetsreglering
	  Motorn måste vara igång innan du kan använda hastighetsreglaget.
	  Hastighetsreglagets spak kan ställas i något av tio fasta lägen.  För att ställa in hastigheten, dra tillbaka spaken (1) och vrid till önskat läge.  Använd skalan/indikatorn (2) som referens.


	Elschema:
	1.220-240V/50Hz, 1-fas
	2.380-400V/50Hz, 3-fas
	3. 110-120V/60Hz, 1-fas
	Underhåll

	Sprängskiss

